
REPUBLIKA E SHOIP�RISÉ 
BASHKIA KAVAJÉ 
KÉSHILLI BASHKLAK 

VENDIM 

Nr.9_ datë 5I062025 
"PER MIRATIMIN E SHPRONSIMIT P�R INTERES PUBLIK TÉ PASURISE PRONE PRIVATE QË PREKET NGA REALZIMI I PROJEKTIT -ZGJERMIVARREZAVE TE 

FSHATIT QERRET 
N½ mb�shtetje të Ligjit Nr. 139/2015 "P�r Vet�geverisjen Vendore, eni 9 gks 1 

Ligjit Nr. 8561,datë 22.12.1999 i ndryshuar, VKM r.138 datë 23.03 2000 -PE iäe 
vlerësimit dhe t� p�rllogaritjes s½ mas�s s½ shp�rblimit të pasurive pronë privae shprnih 
t½ pasurive q½ zhvlerësohen dhe të të drejtave t½ personave të reë. për inieres piinysh 
VKM nr.89 date 03.02.2016 *P�r miratimin e hart�s s½ vlerës s½ tokës në Reublikän e Shainëis 
, dhe vleresimin paraprok p�r k�to pasuri. Shkresa me Nr.7334 prot datë 05.06 02$ ASHN 
Durrës-Kavajë-Kruje si dhe vendimin e Keshillit Bashkiak m.68 dat� 23.122024 nirsimin 
programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe buxheti 2025 vendimin e Kahillit Kombê 
territorit me nr.2 datë 27.04.2018 per PPV p�r Kavaj�n, vleresimi paraprak i pasuris prn priiat 
ku shtrihet investimi dhe gjurna e projektit është bazuar në kartel�n e pasurise dhe gjenijes jundike 
të sai, të konfimuara nga Agjensia Shteterore e Kadastrës DurrëS-Kavaj� Kruj. me prupuzim të 
kryetarit t� Bashkisë Kavaj�, Këshilli Bashkiak shqyrtoi dhe: 

VENDOSI 

1. Nisjen e procedurave ligjore të shpron�simit p�r interes publik, pÁr realizimin e pojcktit 

"ZGJERIMI I VARREZAVE TË FSHATIT QERRET" për pasurin� e paluajttshme t 

llojít are, në zonën kadastrale 3961 Aganas, që preket nga realizimi i k�tij projekti. 

2. Nga realizimi i projektit "ZGJERIMI I VARREZAVE TË FSHATIT QERRET prk nj 

pjes� e pasuris� nr.110/18 vol. 2 faqe 247 e llojit "aræ" ndodhur në ZK 3961 Agonas e 

regjistruar n½ emër të bashk�pronarëve Xherahi sipas list�s. 

3. Totali i sipërfaqes që do të shpronësohet për interes publik është 2000 m? 

4. Vlera paraprake e shpronësimit për interes publik është në shumn 658000 (gjasht� qind e 

pesë dhjete e tetë mijë) leke e cila do të p�rballohet nga buxheti i Bashkisë Kavajè. 

5. Per vazhdimin e mëtejshëm të proçedurave të shpron�simit deri në daljen e VKM-s½ pr 

shpronësim pr interes publik ngarkohen Drejtoria e Kadastr�s Urbane dhe Menaxhimit të 

Aseteve Publike, Drejtoria Juridike, Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e 

Planifikimit Zhvillimit të territorit dhe Menaxhimit të Kontratave. 



6. Ky Vendim hynë në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, neni Vetqeverisjen vendore" i ndryshuar, pas konfirmimit nga institucioni i Prefektit te Qarkut Tiranë. 

Sekretari i Këshillit Bashkiak 
MERI BITURKU 

SHKIA 

Miratuar me vota 
Vota Pro 

Vota Kunder 

Vota Abstenim 

24 

Zbardhur me datë 61062225 

55, të ligjit nr. 139/2015 Për 

KRYETAR HQIA 
RUDIÌYLVIU 

KIA KAVA 



REPUBLIKA E SHÌIP�RISË AGJENCIA SHTET�RORE E KADASTRËS 
KARTELA E PASURIS� s¼ PALUAJTSHME 

A - TË DHËNAT E PASURISË 

Fillestare 

Indeksi i Hartës Kadastrale K-34-100-(82-C), Numri i Pemëve: 0, Adresa e Pasurisë: Bashkia AGANAS, Rruga 
Vlera e Pasurisë: 

Zona Kadastrale Nr. 3961.Lloji i Pasurisë: ARE, Nr. i Pasurisë: 110/18 , Sipërfaqia Totale 10950 m2. 
(Nga të Cilat Truall O m2; Ndërtesë 0 m2) 

Leke (Akti Nr. , Dt.), Rivlerësim 

B-TË DHÈNATE TITULLIT TË PRONËSISË 

A dresa e Pronarit: Bashkia GOLEM, Rruga 

, Ndërtesa Nr.,SHK_,Apartamenti Nr. 

KRET 
HKiAK 

(Akti Nr., Dt. 

Pronari: Sherife Hasan Xherahi, Nr. Identifikimi/NIPT D752190130, Pjesa Takuese 10/63, Lloji i Pronësisë: B 

Kodi Unik 3961002247 
(NgaNë 

,Ndërtesa Nr. , SHK , Apartamenti Nr. 
Pronari: Vladimir Vath Xherahi, Nr. IdentifikimiNIPT G80320103P, Piesa Takuese 10/63, Lloji i 
Pronësisë: B 
Adresa e Pronarit: Bashkia TIRANE, Rruga ,Ndërtesa Nr. SHK ,Apartamenti Nr. 
Pronari: Flamur Vath Xherahi , Nr. dentifikimiNIPT H30519041S, Pjesa Takuese 10/63, Lloji i 
Pronësisë: B 
Adresa e Pronarit: Bashkia KAVAJE, Rruga SHKOLLES 04060126, Ndërtesa Nr. 8, SHK 1, 
Apartamenti Nr. 

Adresa e Pronarit: Bashkia GOLEM, Rruga , Ndërtesa Nr. 

Adresa e Pronarit: Bashkia GOLEM, Rruga 

Pronari: Dallandyshe Nezir Xherahi, Nr. IdentifikimiNIPT K36519219T, Pjesa Takuese 9/63, Lloji 
i Pronësisë: B 

Pronari: Lorenzo Vladimir Xherahi, Nr. IdentifikimiNIPT J60229026V, Pjesa Takuese 9/63, Lloji i 
Pronësisë: B 

Printuar nga: Irej Ceka , Data: 11/06/2025 09:39:51 

SH/K Apartamenti Nr. 

Ndertesa Nr. , SHK ,Apartamenti Nr. 

Pronari: Leonardo Vladimir Xherahi, Nr. IdentifikimiNIPT J82916502N, Pjesa Takuese 9/63, Lloji i 
Pronësisë: B 
A dresa e Pronarit: Bashkia GOLEM, Rruga ,Ndërtesa Nr. ,SHK .,Apartamenti Nr. 

Pronari: Lume Vath Sinameta , Nr. ldentifikimiNIPT F85310133S, Pjesa Takuese 1/63, Lloji i 
Pronësisë: B 
Adresa e Pronarit: Bashkia GOLEM, Rruga . Ndërtesa Nr., SH/K_,Apartamenti Nr. 



( 

REPUBLIKA E SHÌIPÉRISË 

AGJENCIA SHTETËRORE E KADASTRËS 

KARTELA E PASURISÉ S¼ PALUAJTSHME 

Pronari: Bujar Vath Xherehi , Nr. ldentifikimiNIPT K34705004H, Pjesa Takuese 1/63, Lloji i 

Pronësisë: B 
,Ndërtesa Nr. SHK .,Apartamenti Nr. 

Pronari: Giyrsyme Vath Ibra , Nr. ldentifikimiNIPT G357060650 , Pjesa Takuese 1/63, Lloji i 
Pronësis: B 

Adresa e Pronarit: Bashkia KAVAJE, Rruga 

Adresa e Pronarit: Bashkia KAVAJ�, Rruga BREGU KANALIT 04080004, Ndërtesa Nr. 22, SHK 
1,Apartamenti Nr. 

Pronari: Makbule Vath Skenderi , Nr. IdentifikimiNIPT F35124023S, Pjesa Takuese 1/63, Lloji i 
Pronësisä: B 
Adresa e Pronarit: Bashkia GOLEM, Rruga , Ndërtesa Nr. , SHK .,Apartamenti Nr. 
Pronari: Defrime Vath lbra, Nr. Identifik imi/NIPT , Pjesa Takuese 1/63, Lloji i Pronësisë: B 
Adresa e Pronarit: Bashkia KAVAJE, Rruga ,Ndërtesa Nr. , SH/K , Apartamenti Nr. 

Pronari: Lirie Vath Tosku, Nr. IdentifikimiNIPT E46105004L, Pjesa Takuese 1/63, Lloji i Pronësisë: 
B 
Adresa e Pronarit: Bashkia KAVAJE, Rruga Ndërtesa Nr. , SH/K Apartamenti Nr. 

, Nr._, Datë: Akti i Fitimit të Pronësisë: Emërtimi: 
Regjistruar: Nr. 00000452, Datë: 11/02/2016 

*Pjesëmarrës në Bashk�pronësi të Detyrueshme për Pasurinë Nr. 

Regjistruar: Nr._,Datë: 

B/1 � TË DH�NATE REGJISTRIMIT PARAPRAK 

Akti Paraprak i Fitimit të Pronësisë: Emërtimi: 
Përshkrimi i Objektit të Aktit: 

,Nr., Datë: 

, me Kod Unik 



Regjistrimi 

C-TË DREJTAT REALE 

Dt 

Regjistrimi 

Nr. 
Regjistrimi 

REPUBLIKA E SHÌIPÉRISË AGJENCIA SHTETÉRORE E KADASTRÉS 

Dt. 

KARTELA E PASURISË s¼ PALUAJTSHME 

Regjistrimi 

Lloji i 

D - KUFIZIMETE PRONËSISË 

Drejtës 

Lloji i 
Kufizimit 

Ti Dhiinat e Aktit 

Lmërtim 

Lloji i Informacionit: 

Regjistruar: Nr. , Datë: 

Nr. 

Të Dhënat e Aktit 

Emërtim Nr. 

Datë 

E -INFORMACIONE TË TJERA PÉR PRONËN 

, Emërtimi i Aktit: 

Datë 

Afatii 
Vlefshmérist 

Afati í 
Kufizimit 

,Nr., Datë: 

F-VEPRIMET ME KARTELËN E PASURIS� 

Emér Atési Mbiemër 

Pérfitues 

) 

Përshkrimi: -VJEN NGANDARJAE PASURISE 110/1 SIPAS DOKUMENTIT 0011. 

EKRE 

Pirfitues/Kérkues 

4SHK 

Veprimet me Kartelën Kryer Nga:Erxhino Dauti, Veprimi me Nr. Regjistrimi:0011, Datë: 

20/04/2024 

. Sdentifikimi 

ARI 

r. Identifikimi 

KAVAJE 



4. 

Digtàly slgned by 
Enanúel Emanúela ZegBaj 

Date: 2025.05.23 

03:41:39 +02'00* 

2 *," 

SkRE 

iSHKIA 

VAJE ARIA 

24 /3. 



A.SESSIONT I LIENTIFIKIMIT TEPASURISE 
Lna Kadastrake: 3iS? NR. i PA$URISE: indeksi i H.tës: -3*o0 82 
Adeesy e pasurie. Rre:hi 

B-SERSIoNTERSHKRIMIIT TE PASRISE: 

C-SEKSIO`TIPRONES0SE: 
Dok Dxs 

Rcziutan 

Kavaje 

Ref 

PniAsia Micni 

KARTELA EPASURISE SE PALUASTSHV1E 

Nga `ip. saku Thuai!NgaSip. Tuli: u Nsttesé 

R VATH REMHY 

LOME VATH 

Aganas 
S 

hdica c Pronari 

CsNsSshki: 
PALIAT 

Paguar 

Vod. 2Fq297 

Pershsrim íVeçan� 

`KREY 

PEREUNDIMTARE (dtay 543LrE 

ARIE 
SHKIA KAY 

.Fy. -



Digitally signed by: 
Emanuel Emanyela Zeqiraj 

Date: 2025.05.23 

03:03:12 +02'00 

SERVI|:RAVE0811. !NTERESAV T LIELA 

ERISE 



Fletorja Zyrtare 

VENDIM 
Nr. 89, datë 3.2.2016 

PËR MIRATIMIN E HARTËS SË VLERËS S¼ TOKËS NË REPUBLIKËN E 
SHQIPËRISË 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
ligjit nr. 9235, datë 29.7.2004 "Për kthimin dhe 
kompensimin e pronës", të ndryshuar, dhe në vijim të pikës 3, të vendimit nr. 658, datë 26.9.2012, të 
Këshillit të Ministrave, "Pär miratimin 
metodologisë për vlerësimin e pronave të 
pahuajtshme në Republikën e Shqipërisë", 
propozimin e ministrit të Drejtësisë, Këshilli i 
Ministrave 

VENDOSI: 

1. Miratimin e vlerës së tokës në Republikën e 
Shqipërisë, sipas hartave që i bashkëlidhen këtij 
vendimi dhe janë pjesë përbërëse të tij. 

Viti 2016� Numri 14 

2. Vendimi nr. 514, datë 30.7.2014, i Këshillit të Ministrave "Për miratimin e vlerës së pronës per secilin qark të Republikës së Shipêise", i ndryshuar, shfuqizohet. 
3. Ngarkohen Ministria e Drejtësisë, Ministria e Zhvillimit Urban, Ministria e Transportit dhe 

Infrastrukturës, Zyra e Regjistrimit të Pasurive të 
Paluajtshme, Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit 
të Pronave dhe Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit 
dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve Informale 
për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

EKRE 
4SHK\ 

tRIA 
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NIMETRIA E RRUGEVE TE MBRENDSHME TE VARREZAVE OERRET NE Z.K.3961 Nr.pas.109 ME EKS HARTE K-34-100-(82-C) 

3.Qir 

3.00 

3.00 

BASHKIA KAVAJE SH.1:500 

3.00 
3.00 

$9.51 

3.00 

3.00 

3.00 

3.00 

24.28 HKIAE 
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